
 

Comune di Naso – determina n. 183 del 11.04.2024 
Pag. 1 a 4 

 

 

Municipio della Città di Naso 
Città Metropolitana di Messina 

 

 

Via Guglielmo Marconi, 2 -   98074 NASO (ME) -  +39.0941.1946000 

P. IVA  00342960838  

Posta Elettronica Certificata (P.E.C.) comunenaso@pec.it   
 

Settore 1 Amministrativo 
settore1.amministrativo@comune.naso.me.it  

 

UFFICIO SEGRETERIA  

 

- COPIA - DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

N. 43 del 11.04.2024 

Reg. Gen. N. 183 del 12.04.2024 

 

Oggetto: DETERMINA  DI  LIQUIDAZIONE  PER PROGETTO TECNICO ECONOMICO PER  

L'INFORMATIZZAZIONE  DELL'AREA  AFFARI  GENERALI SICI. SOCIETÀ   

APKAPPA.     DETERMINA   D'IMPEGNO   80/407   DEL 14.12.2020. IMPEGNO 

1128/2020.        

CIG: ZC52FC3CD9 

 

L’anno duemilaventiquattro il giorno undici nel mese di aprile, nel proprio ufficio, 

 

Il Responsabile  

Settore 1 Amministrativo 

 

 
VISTA la delibera GM  186 dell’11.12.2020, che riguardava informatizzazione degli uffici comunali, con 

particolare riferimento a delibere e determine; 

VISTA la determina d’impegno n° 80/407 del 14.12.2020, circa volontà dell’Amministrazione di adeguare 

la propria organizzazione ICT a quanto previsto dal Piano Triennale per l’Informatica nella PA 2017-2019 

ed alle linee guida emanate da AgID con la circolare n° 3 del 9.4.2018; 

CONSIDERATO che essa, dunque, si proponeva di acquistare la licenza del software “Atti amministrativi – 

Delibere e Determine” con fine ulteriore specifico di digitalizzare ogni attività o processo degli uffici; 

Visto l’impegno , a suo tempo assunto con essa determina 80/417,  di € 3.230,900 + IVA per l’acquisto della 

licenza di un software “Atti Amministrativi – Delibere e Determine” da APKAPPA da Milano, P. I. e C. F. 

IT08543640158; 

VISTA, ora, la fattura differita nr. 0002101464 del 31.3.2024 di € 3.230,00 + IVA al 22% di € 710,60: in 

totale € 3.940,60; 

Verificata la regolarità del Durc, che scade il 30.5.2024; 

Vista la L. R. 23/1998; 

Visto il D. Lgs. 267/’00; 

Visto il Bilancio corrente esercizio; 

VISTO il provvedimento sindacale 05 del 31 gennaio 2022, con il quale si è conferito incarico di capo 

settore amministrativo al sottoscritto Scarvaci Carmelo; 

VISTO i successivi provvedimento analoghi n° 8 del 17 marzo 2023 e n° 3 del 16.3.2024; 

VISTO l’art. 107 del D. Lg. 267/’00 e ss. mm. ii; 

VISTO il codice dei contratti, D. Lgs. 50 del 18.4.2016 e ss. mm. ii.; 

VISTO il D. Lgs. Del 31.03.2023, n° 36;; 

CONFERMATO il relativo CIG: ZC52FC3CD9; 

mailto:comunenaso@pec.it
mailto:settore1.amministrativo@comune.naso.me.it


 

Comune di Naso – determina n. 183 del 11.04.2024 
Pag. 2 a 4 

 

VISTO lo Statuto Comunale vigente; 

VISTO l’Ordinamento Uffici e Servizi; 

VISTA la L. R. 30/’00 e ss. mm. ii.; 

VISTO l’Ordinamento Amministrativo EE. LL.; 

DETERMINA 

 

1. Di liquidare alla società APKAPPA  di Milano, via Albani, P. I. e C. F.: IT08543640158, la fattura di € 

3.230,00 n° 0002101464 del 31.3.2024; 

3. di versare l’imposta di € 710,60 all’Erario, per gli effetti della scissione dei pagamenti;; 

3. Di trasmettere la presente all’Ufficio di Segreteria e di Ragioneria per le rispettive competenze; 

4. Di disporre la pubblicazione dei dati sul sito istituzionale di questa Amministrazione per finalità di 

trasparenza amministrativa e l’adempimento delle disposizioni di cui al D.lgs. n. 33/2013. 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 

                                                                        F.to     Dott. Carmelo Scarvaci 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA E DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

 



 

Comune di Naso – determina n. 183 del 11.04.2024 
Pag. 3 a 4 

 

Sulla presente determina denominata “DETERMINA  DI  LIQUIDAZIONE  PER PROGETTO TECNICO 

ECONOMICO PER  L'INFORMATIZZAZIONE  DELL'AREA  AFFARI  GENERALI SICI. SOCIETÀ   

APKAPPA.     DETERMINA   D'IMPEGNO   80/407   DEL 14.12.2020. IMPEGNO 1128/2020.       - CIG: 

ZC52FC3CD9”, SI APPONE, ai sensi dell’art. 151, comma 4° e 147/bis, comma 1°, del D.L.gvo 267/2000 il 

visto di regolarità contabile e di copertura finanziaria       e si attesta l’avvenuta registrazione del seguente 

impegno di spesa con imputazione al capitolo N. 10120201 - 1 impegno n. 617 2024 per € 3.940,60 

 

Inoltre si verifica altresì, ai sensi dell’art. 9 D.L. 78/2009, convertito con L. 102/2009, il preventivo 

accertamento della compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al presente atto con le regole di 

finanza pubblica e la programmazione dei flussi di cassa. 

 

Naso, lì 12.04.2024 

 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to Dott.ssa Giuseppina Mangano 

 

                                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 



 

Comune di Naso – determina n. 183 del 11.04.2024 
Pag. 4 a 4 

 

 
Il sottoscritto Segretario Generale, su conforme attestazione dell’addetto all’Albo Pretorio 

 

ATTESTA 

 

che la presente determinazione denominata “DETERMINA  DI  LIQUIDAZIONE  PER PROGETTO 

TECNICO ECONOMICO PER  L'INFORMATIZZAZIONE  DELL'AREA  AFFARI  GENERALI SICI. 

SOCIETÀ   APKAPPA.     DETERMINA   D'IMPEGNO   80/407   DEL 14.12.2020. IMPEGNO 

1128/2020.        - CIG: ZC52FC3CD9”, sarà pubblicata all’Albo Pretorio di questo Ente, per 15 giorni 

consecutivi dal 16.04.2024 al 01.05.2024 col N.      0 del Registro Pubblicazioni. 

 

Naso, li 16.04.2024 

 
L’Addetto alle Pubblicazioni Il Segretario Comunale 

F.to Dr.ssa Carmela CALIO’ 

 

 

 

 

        


